
 

 

 OSLAVY 740 LET OBCE A 120 LET HASIČŮ 
 

V sobotu 24. června 2017 oslavily Silůvky výročí 740 let od první písemné 
zmínky o obci zapsané v historickém dokumentu z r. 1277. Současně s 
výročím obce proběhly oslavy výročí 120 let od založení Hasičského sboru. 
Součástí oslav byla nádherná výstava o historii v 1. patře obecního úřadu, 
kterou připravil pan Radek Neužil. Zpestřením byla soutěž Putování po obci 
Silůvky a ražba pamětních mincí. Slavnostní setkání a oslavy s představením 
malovaného kalendáře pro rok 2018 autora Jiřího Zoufalého "CESTY DO 
SILŮVEK" se konaly za hojné účasti domácích i přespolních návštěvníků. 
Přijelo také mnoho rodáků ze Silůvek. Starosta obce udělil jménem 
zastupitelstva i první čestné občanství a předal několik děkovných ocenění za 
přínos kulturnímu a společenskému rozvoji. Ocenění obdrželi i mnozí členové 
hasičského sboru. Na vydařené akci k dobré pohodě přispěla i netradiční 
hudba, hasičské ukázky, pestré občerstvení a krásné letní počasí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z oslav natočil video rodák ze Silůvek pan Libor Smejkal. DVD s filmem  
můžete získat na OÚ, nebo na vánočním jarmarku. 
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Z oslav bylo také pořízeno mnoho fotografií. Všechny můžete najít na obecním 
webu – www.siluvky.cz 
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 PODĚKOVÁNÍ OD PANÍ MARIE PÁVKOVÉ 
 

Někdo sbírá známky, někdo pohlednice, jiný porcelán a někdo dokonce 
míšeňský. Já sama sbírám staré věci, co jsou ručně háčkované, vyšívané, 
ušité nebo pro patřičnou dobu natvarované. Pro někoho je to veteš, pro mě 
radost tyto věci zachraňovat a pak se o ně patřičně starat. 
V pozdním svém věku jsem se rozhodla vyndat věci z kufru a ukázat. Líbí se, 
to mě těší. Občas si mě při přehlídce fotí, ale že mě malíř namaluje obraz ?! 
Jiří, ještě jednou velké díky. Byl jsi také jeden z mála mužů, kteří na přehlídku 
přišli. Moc si toho vážím. 
Velké díky všem, kteří vymyslili, naplánovali a uskutečnili úžasné setkání 
rodáků. Návštěva známých míst i těch nových, setkávání, vzpomínky, až se 
občas derou slzy do očí. Úžasná výstava fotografií, dokumentů, obrazů a 
znovu vzpomínky i na ty, kteří jsou pro mě nenahraditelní. Ve vzpomínkách 
byli s námi. Pokládání věnce k pomníku. Jubileum a vystoupení místních 
hasičů. Školáci a jejich program – bravo. Ražba pamětních mincí, dárkové 
předměty. Jen na nic a nikoho nezapomenout, tolik zážitků a dojmů. Zázemí, i 
nejnáročnější strávník si vybral a jistě byl spokojen. Kdo ochutnal cukroví paní 
Andrei Kačírkové, její trubičky, ten ví, o čem píši.  
Se západem slunce končil parný den. Při dobré hudbě se posadit a společně 
si zazpívat bylo příjemné. Zásluhou nejen Jiřího Zoufalého nový kalendář pro 
rok 2018. Bude nám nejen zdobit, ale i připomínat kolik cest a cestiček vede 
do našich Silůvek. 

 
Díky všem!                                                             Upřímně Marie Pávková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Informační list obce Silůvky, č. 1 (89) – léto - podzim 2017 

 5 

 MAŠKARNÍ OSTATKY 
 

V sobotu 18. 2. 2017 pořádal TJ SOKOL SILŮVKY  Maškarní ostatky. Nápady 
a výroba masek byla pěkná, náročná a jejich účast hojná (asi 65 masek). 
Pochovávání basy bylo za doprovodu hudební skupiny MERLIN. Letošního 
Oskara za nejkrásnější masku převzaly dvě postavy z Lega - Igráčci  (Ondřej 
Elsner a Radek Sedláček). Děkujeme všem maskám za vytvoření skvělé  
nálady.     
                                                                                      Blanka Altmanová 
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 TVOŘENÍ ZE SUCHÉHO PATCHWORKU 
 
V pondělí 27. 2. 2017 se sešly ženy a dívky v 1. patře  OÚ Silůvky a tvořily 
krásné velikonoční ozdoby ze suchého patchworku. A protože akce byla 
úspěšná, sešly se ještě jednou a to 6. 3. 2017 na dalším rukodělném večeru, 
který byl tentokrát v základní škole. Obě akce pořádala paní Strádalová spolu 
s OÚ Silůvky a velmi se vydařily. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Informační list obce Silůvky, č. 1 (89) – léto - podzim 2017 

 7 

 DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 

V neděli 5. 3. 2017 se naplnil sál sokolovny roztomilými maskami. Děti se 
přišly předvést, zatančit a zasoutěžit na maškarní ples. Nechyběla bohatá 
tombola ani bohatý a chuťově dobrý bufet, za který děkujeme maminkám. 
Plesem je prováděla velká žirafa, zebra a vrána. Těšíme se, v jakých maskách 
nás děti překvapí příští rok.                                                     Blanka Altmanová 
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 ÚSPĚCH  ŽÁKA  NAŠÍ ŠKOLY 
 

Dovolte nám, abychom se pochlubili a 
pochválili našeho žáka Matěje Chalupu, 
který obsadil  v krajském kole soutěže žáků 
základních uměleckých škol České 
republiky vyhlášené MŠMT pro školní rok 
2016/17 ve hře na klavír  3. místo ve své 
kategorii. Jsme velmi pyšní, že máme na 
naší škole takového šikovného žáka a 
přejeme mu do budoucna, aby mu      
hudba přinášela především radost. 

 
 
 
 
 

 MAŠKARNÍ DEN VE ŠKOLE 
 

V době masopustu jsme si i my ve školičce uspořádali vlastní maškarní den. 
Už od rána jsme byli všichni v nádherných maskách, ve kterých jsme se nejen 
učili jak ve škole, tak i ve školce, ale potom i všichni společně tancovali a hráli 
různé hry.   
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 VYNÁŠENÍ MORENY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
21. 3. 2017 děti společným průvodem vyprovodily ze vsi Morenu a přivítaly 
Vesnu - bohyni jara. 
 

 JARNÍ DÍLNIČKA 
 

Ve čtvrtek 23. 3. 2017 jsme uskutečnili v odpoledních hodinách jarní dílničku.  
Děti se svými rodiči vyráběly pod vedením paní Salnekové z keramické hlíny 
ptáčka na pověšení a potom si ještě podle vlastní fantazie namalovaly dřevěný 
zápich do květináče v podobě beránka, motýlka atd. 
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 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 
V sobotu  25. března 2017 slavnostně přivítal starosta obce pan Zdeněk Prax 
9 nových občánků Silůvek. Ke slavnostní atmosféře přispěly svým 
vystoupením děti z naší základní školy pod vedením paní ředitelky Mgr. Petry 
Strádalové. Všechny děti dostaly i dárky. 
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 VÝROBA PEDIGU Z PAPÍRU 
 

V pondělí 27. března 2017 se opět sešly ženy a dívky na rukodělném 
podvečeru v zasedací místnosti obecního úřadu. Pod vedením paní Lenky 
Pilátové vyráběly velikonoční výzdobu z papíru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 U 
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 PLETENÍ KOŠÍKŮ 
 

V pondělí 27. 3. 2017 se opět sešly ženy a dívky na rukodělném podvečeru 
v zasedací místnosti obecního úřadu. Pod vedením paní Lenky Pilátové 
vyráběly velikonoční výzdobu z papíru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 UKLIDÍME ČESKO, UKLIDÍME SILŮVKY 
 
V rámci celorepublikové akce Uklidíme Česko pořádala obec Silůvky 8. dubna 
2017 akci Uklidíme Silůvky, okolí a všechny cesty do Silůvek 
Brigádníci stejně jako vloni obešli Silůvky a okolí za účelem úklidu drobných 
odpadků, pet lahví, papírů a igelitů nejen v příkopech kolem hlavních silnic. 
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 BRIGÁDA NA HŘIŠTI POD LIPAMI 
 

V sobotu 1.dubna se uskutečnila na hřišti Pod Lpami jarní brigáda. Účast byla 
veliká, bylo krásné počasí a udělali jsme spoustu práce. Vyhrabali jsme  a 
uklidili celé hřiště a okolí, opravili jsme plot postavili schody k hornímu hřišti a 
přemístili železnou boudu na sportovní náčiní. Děkuji všem za účast a za 
přiložení ruky k dílu. 
          Zdeněk Prax 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 UCTĚNÍ PAMÁTKY OBĚTÍ DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY 
 
21. dubna 2017  se u Památníku obětem světových válek, stejně jako minulý 
rok zastavili u příležitosti uctění památky a položení věnců obětem II. světové 
války příslušníci historických klubů v dobových uniformách, kteří obcí projížděli 
v koloně historických vojenských automobilů. 
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 SVATOJIŘSKÁ VYCHÁZKA 
 
Obecní úřad a Sokol Silůvky uskutečnily v sobotu 22. 4. 2017 Svatojiřskou 
vycházku. Jeli jsme vlakem do Ivančic, pak šli k domu V. Menšíka, na výstavu 
Alfonse Muchy, křížovou cestou ke kostelu sv. Jakuba a odtud cestou na 
Hlínu. V hospůdce na Hlíně nás čekalo menší příjemné občerstvení a odtud se 
vydali pěšky domů. Vycházka se vydařila na výbornou. 
                                                                                       Blanka Altmanová                                
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 BESÍDKA KE DNI MATEK 
 
 Letošní besídka pro maminky se uskutečnila  11. 5. 2017  Děti naší školičky si 
opět se svými paními učitelkami  pro ně připravily nádherná vystoupení  ve 
formě tanečků, básniček, písniček a pohádek.  Podpořit je přišel také mini 
pěvecký sbor pod vedením paní Martiny Matuškové a taneční skupina Lentilky 
z Neslovic.   Na svoje děti se přišly podívat nejen maminky a babičky, ale také 
mnozí tatínci a dědečci. Sál byl zcela plný. K dobré pohodě přispělo i 
občerstvení - chlebíčky a zákusky od Adrejky Kačírkové. Každá maminka 
dostala také květinu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informační list obce Silůvky, č. 1 (89) – léto - podzim 2017 

 16 

 HASIČSKÉ ZÁVODY NA HŘIŠTI POD LIPAMI 
 
V sobotu 20. května 2017 pořádal SDH Silůvky a Obec Silůvky hasičskou 
soutěž pro mládež O pohár starosty Obce Silůvky a o putovní pohár SDH 
Silůvky. I když bylo chladnější počasí,  soutěžila všechny družstva s velkým 
nadšením za velkého povzbuzování přítomných diváků. Soutěžilo se ve 
štafetě 4 x 60 metrů a požárním útoku. V kategorii mladších žáků zvítězilo 
družstvo Silůvek. V kategorii starších žáků zvítězili a odvezli si putovní pohár 
Jezeřany - Maršovice. 
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 MOTOKOLEČKO SILŮVKY 2017 
V sobotu 3. 6. 2017 se uskutečnil další ročník oblíbeného setkání motorkářů 
Motokolečko Silůvky 2017.  Byla to vydařená akce. Na sraz k nám letos přijelo 
87 strojů. Vedle nablýskaných choprů, skůtrů a rychlostních motocyklů se 
postavilo několik veteránů a speciálů. Určitě bylo na co koukat. Výbornou 
atmosféru k dobrému pohoštění a pití vytvořila hudební kapela Garážmistři. Na 
závěr patří poděkování všem zúčastněným motorkářům, ale i starostovi, 
hasičům a našemu hospodskému Horymu. Bez těchto lidí by tato podívaná 
nemohla proběhnout. Tímto bych chtěli pozvat všechny Silůvské motorkáře na 
příští 10. sraz, který bude 26. 5. 2018.                   
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 ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 
 

Atletický čtyřboj už patří léta našim dětem. Je to oslava jejich svátku.  V 
neděli 4. 6. 2017 si přišly vyzkoušet  na hřiště Pod Lipami čtyři disciplíny: běh 
50-60m, vytrvalostní běh, hod do dálky, skok do dálky. Zúčastnilo se 45 dětí. 
Vybojovaly si pěkné medaile, různé ceny a sladkosti. Všechny děti, které se 
neumístily, dostaly perníkovou medaili s nápisem ŠIKULKA. Čtyřboj ukončili 
rodiče vytrvalostním během, bosí v trávě. I ti si odnesli perníkové medaile. 
Velký vítr nám nebránil v opékání špekáčků. Den dětí společně uspořádali: 
Obecní úřad Silůvky, T.J.Sokol, Jednota Orel, SDH a Sokolík Silůvky.                   
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 OBNOVA DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 
 
Protože  dětské hřiště v ulici Na Rybníkách ( u odbočky k čističce) bylo již ve 
špatném stavu a neodpovídalo nejnovějším bezpečnostním předpisům, bylo 
rozhodnuto hřiště obnovit.  Byly zakoupeny nové herní prvky a celé hřiště 
opraveno. 
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 PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
 

15. června jsme společně s rodiči uspořádali pro děti tradiční pohádkový les 
plný krásných postaviček a úkolů. Děti si procházku okolím Silůvek skvěle 
užily a na konci je čekala  pirátská odměna.  Potom za nimi přišla Elsa s 
Annou v doprovodu Olafa, Krystoffa a  trolla. Společně se rozloučili s dětmi 
odcházejícími z mateřské školy, přivítali prvňáčky mezi čtenáře a vyprovodili 
druháky, kteří odcházejí do Ořechova.  Celé  pohádkové odpoledne bylo 
završeno společným posezením a opékáním špekáčků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informační list obce Silůvky, č. 1 (89) – léto - podzim 2017 

 21 

 STAVĚNÍ HODOVÉ MÁJE 
 

Ručním stavěním máje den před hodama začínají letní Anenské hody, které 
pořádá T. J. Sokol Silůvky. Za hojné účasti chlapů se pořádná 30 metrová 
mája pod zkušeným velením Rostislava Cesara postavila i letos bez problémů. 
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 ANENSKÉ HODY 

V sobotu 29. 7. 2017 ve 14 hod. vyšlo do ulic 17 párů stárků za doprovodu 
dechové kapely ZLAŤULKY. Počasí, nálada a účast byla výborná. Tak zase za 
rok. Děkujeme všem za spolupráci, hlavně stárkům. 

                                                                                                Blanka Altmanová 
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 HODOVÁ MŠE 
 

Slavnostní hodová mše sv. byla sloužena v neděli 30. července 2017 v 10.45.  
Mši sloužil nový kněz ořechovských farností ThDr. P. Krzysztof Drzazga.  Jako 
každým rokem přípravu zajišťuje Jednota Orel Silůvky. 
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 PIVNÍ MIKROFESTIVAL 
 
Za sokolovnou na hřišti 19.8.2017 ve 14 hod. uspořádal T.J. Sokol Silůvky  4. 
ročník Pivního Mikrofestivalu. Pivo teklo proudem, a bylo z čeho vybírat. Pivní 
lístek byl 37 druhů piva 10°, 11°, 12°, pšeničné, polotmavé, tmavé, nechybělo i 
pití pro děti a něco na zub. K tanci a poslechu hrála kapela  Rampa z Prahy. 
Děkujeme všem, kteří pomáhali na festivalu, a děkujeme dešti, který přestal 
padat v 13.30 hod. Pivní Mikrofestival můžeme ohodnotit opět kladně.  
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 ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
 
Letošní školní rok začal v pondělí 4. září. Prvňáčky a druháčky společně s 
rodiči přivítal pan starosta a popřál jim hodně štěstí a spoustu jedniček, potom 
pozdravil i děti ze školky.  Všem žáčkům a dětem přišel první den zpříjemnit 
pan kouzelník. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 POSEZENÍ U OHNĚ 
 

Začátek školního roku jsme společně s dětmi, žáčky, rodiči a prarodiči oslavili 
na velkém hřišti u ohně a příjemné hudby. 
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 ŽÁCI ZŠ SE ZAPOJILI DO PROJEKTU ZÁLOŽKA DO KNIHY 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně a Slovenská pedagogická knižnica 
v Bratislavě  vyhlásila u příležitosti Mezinárodního měsíce školních knihoven 
2017 již 8. ročník projektu  Záložka do knihy spojuje školy  s tématem  
Tajuplný svět příběhů. Naši žáci se velmi rádi zapojili.  Děti se hned od 
začátku pro výrobu záložek pro kamarády ze Slovenska nadchly a nebylo 
potřeba je do ničeho nutit.    Záložku jsme pojali ve formě motýla, který provází 
děti tajuplným světem příběhu a létá od jednoho k druhému a ukazuje dětem  
nové země, krajiny a život lidí v nich. Naše záložky putovaly do ZŠ a MŠ 
Červená Voda, pošta Sabinov 

 NOC SOKOLOVEN 
 
Druhým rokem se naše T. J. Sokol Silůvky zapojila do akce Noc Sokoloven. 
Sešli jsme se 22. 9. 2017 v 18.30 v naší sokolovně, abychom vyslechli něco z 
historie o naší 100 leté skládací židli od br. Radka Neužila a od starosty sokola 
Vladimíra Stehlíka o střešní tašce (křidlici) odkud a od koho pochází a význam 
iniciálu z vnitřní strany tašky. Po těchto dvou zmínkách nám předcvičoval br. 
Vlastimil Prax cvičení jógy. Po malém občerstvení jsme si společně zazpívali 
za doprovodu kytar a mandolíny. Příští rok se budeme těšit na další poznatky 
o naší jednotě. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Informační list obce Silůvky, č. 1 (89) – léto - podzim 2017 

 27 

 CESTIČKA SE SVĚTÝLKEM 

Letošní cestičku se světýlkem jsme uskutečnili ve středu 1. Listopadu 2017.  
Děti si nejdříve ve škole a školce vyrobily vlastní lucerničky, se kterými přišly 
v 17 hodin před školu společně se svými rodiči.  Tam dostaly zadání jejich 
tajuplné cesty, na které si svítili svými světýlky. Cílem bylo splnit čtyři úkoly 
zlého čaroděje, který začaroval čarodějnici Bludimíře jejího mazlíčka sovičku.  
Všechny děti byly statečné a úkoly splnily, a proto získaly indicie, které jim 
pomohly vysvobodit 
sovičku. Bludimíra je 
za jejich pomoc 
odměnila 
sladkostmi. Moc 
děkujeme místním 
skautům, kteří nám 
pomohli s touto 
báječnou akcí. 
Poděkování patří 
také paní učitelce 
Monice a Elišce, 
které přichystaly 
úžasné úkoly včetně 
pomůcek. 

 VÁCLAVSKÁ VYCHÁZKA 

Václavskou vycházku za krásného slunného dne 28. 9. 2017 uspořádal T. J. 
Sokol Silůvky. V hojném počtu 31 turistů, jsme vyrazili ze Silůvek přes Horku 
do Prštic - směr Radostice. Nad Pršticemi na kopci jsme odbočili v pravo a 
polní cesta nás dovedla k velké vrbě, pod ní byl nenápadný rybník, plný ryb. 
Odtud pak vedla cesta nad Ořechov ke kříži - rozcestníku cyklostezek. Dále 
jsme šli směr Spálený mlýn se zastávkami u studánek a rybníčků. Přešli po 
kamenném mostě u Spáleného mlýna a pokračovali po turistické značce až do 
Střelic, do místní restaurace u Kukačky na oběd. Někdo se vydal domů pěšky 
a někdo odjel do Silůvek vlakem. Poznali jsme spoustu nových míst o kterých 
mnohý z nás neví a přitom jsou jen za kopcem. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Informační list obce Silůvky, č. 1 (89) – léto - podzim 2017 

 28 

 PLETENÍ Z PAPÍRU 
 
V pondělí 16. 10. 2017 se sešly ženy a děvčata aby tvořily krásné vánoční 
svícny pod vedením Lenky Pilátové z Ořechova. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PRVNÍ SVATBA V ZASEDAČCE NA OBECNÍM ÚŘADĚ  
 

V sobotu 23. září 2017 se uskutečnila v zasedací místnosti obecního úřadu 
přeměněnou na krásnou obřadní síň první svatba. Věříme, že budou 
následovat svatby další.  Fotografie zveřejňujeme s laskavým svolením 
novomanželů Škorpíkových. 
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 MARTINSKÉ HODY 
 
V sobotu 11. 11. 2017 se konaly tradiční Martinské hody. Po 14 hodině vyšlo 
16 párů stárků, které neodradilo ani chladnější počasí. I večerní zábava se 
velmi vydařila, sál byl zcela plný. K tanci a poslechu výborně  hrála dechová 
hudba Lácaranka z Kobylí. 
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 KANALIZACE NA NIVÁCH 
 
Letošní rok je obdobím budování na více stavbách najednou. Na ulici Na 
Nivách byla vybudována nová kanalizace, aby se na ni mohly připojit stávající i 
nově budované rodinné domy. Je to další krok v budování inženýrských sítí 
v této lokalitě. Jednotliví stavebníci financují tyto sítě poměrnou částí. 
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 INŽENÝRSKÉ SÍTĚ A CESTA NA KOPANINKÁCH 
 
Další místo kde se budovaly inženýrské sítě je ulice Kopaninky. Kanalizace, 
elektřina, plyn, voda, silnice ze zámkové dlažby – vše je připraveno. Stavba už 
je u konce a jednou zde budou stát tři rodinné domy. Investorem veškeré 
infrastruktury jsou vlastníci budoucích stavebních míst. 
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 ÚPRAVA NÁVSI, VÝMĚNA ČEKÁRNY 
 

I náves se velmi změnila. Stará čekárna  byla již silně zkorodovaná a tak byla 
objednána u firmy Urbania z Ořechova čekárna nová. 
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 PARKOVACÍ MÍSTA U OBCHODU A CHODNÍK 
 
I prostranství před obchodem se změnilo. Chodník jsme posunuli blíže 
k prodejně a za finanční spoluúčasti  majitele obchodu pana Bučka byly  
vybudovány parkovací místa podélného stání. Také zde byl osazen nový 
nadzemní hydrant. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informační list obce Silůvky, č. 1 (89) – léto - podzim 2017 

 34 

 PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA 
 
Na obecním pozemku za hřbitovem bylo vybudováno velmi potřebné 
parkoviště. Auta tak při pohřbech a svátcích nebudou muset stát na silnici, kde 
vznikaly nebezpečné situace. Ve hřbitovní zdi je vybourán zadní vstup od 
parkoviště, pro snadnější přístup na hřbitov. 
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 OBNOVENÉ RYGOLY NA ODTOK VODY DO POTOKA 
ULICE ANENSKÁ 

 
V rámci ochrany před velkou vodou bylo obnoveno propojení přepadu dešťové 
vody do potoka. V místě byl proto i snížen chodník, aby voda mohla dobře 
odtékat. Že je toto opatření potřebné ukázaly přívalové deště v roce 2014. 
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 BUDOVA ŠKOLY - OPRAVA STŘECHY A NOVÁ FASÁDA 
 
Nejnáročnější akcí letošního roku bylo zateplení a nová fasáda školy. Ještě 
předtím byla opravena střecha a provedeno odizolování stavby. Myslíme si, že 
se dílo povedlo. V obnoveném výklenku nad vchodem je umístěna busta 
učitele národů Jana Amose Komenského, kterou zhotovil pan Jiří Zoufalý. 
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 NOVÝ OSVĚTLENÝ PŘECHOD PRO CHODCE U ŠKOLY 
 
Ve stejném čase kdy probíhaly práce na fasádě školy, prováděli silničáři 
opravu mostu na hlavní silnici č. 152.  Po skončení těchto oprav byl ještě 
upraven chodník tak, aby přechod pro chodce byl bezbariérový. Přechod bude 
vyznačen o 4 m blíže ke škole, v chodníku jsou i vodící linie pro nevidomé a 
přechod je osvětlen.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ODPADKOVÉ KOŠE, LAVIČKY, OPRAVY KANÁLŮ 
 
Rovněž se během léta opravilo několik kanálů, přibyly pěkné odpadkové koše, 
lavičky a na ulici Pod Lipami byl přidán zpomalovací práh. 
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  TRAKTOR  PRO PRÁCE V LESE 
 
Pro práce v lese pořídila obec s 50% dotací od MZE nový malotraktor 
s lesnickým rámem a navijákem. Tento stroj v budoucnu najde využití také při 
odklízení sněhu, na posyp chodníků, převoz materiálu a jiné práce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ELEKTŘINA DO ZEMĚ, CHODNÍKY, OBYTNÁ ZÓNA 
 

Společnost E.ON. postupně v obcích dává elektrické rozvody do země. Dojde 
k tomu i v Silůvkách. Práce budou probíhat postupně podle jednotlivých 
trafostanic. V příštím roce to bude na ulicích Pod Lipami, Kopaninky a Úvoz. 
Tedy všichni kdo jsou připojeni na trafo Pod Lipami. Totéž se připravuje v ulici 
Anenská od domu pana Šoustala směrem k Pršticím. Jde o trafo u Salaše.  
Do budoucna se počítá i s třetí etapou – ulice Sokolská, Nádražní, Prachatičky 
a všichni připojení na trafo na ul. Trávníky. Budou to akce náročné, kterým  
předchází vyřízení mnoha dokumentů. Pak budou budovány nové přípojky a 
prováděny výkopové práce. Bude to spojeno s různým omezením a 
nepohodlím. Obec bude muset z vlastních financí vybudovat nové sloupy 
veřejného osvětlení s úspornými LED svítidly, to bude velká investice. 
Nakonec zmizí z ulic všechny staré sloupy a budou opraveny, nebo 
vybudovány nové chodníky. Chodníky na ulici Pod Lipami, Kopaninky a Na 
Rybníkách budou snížené, podobně jako chodník na konci ulice Prachatičky. 
Z těchto ulic vznikne obytná zóna. Co to znamená pro motoristy?  V obytné 
zóně je dovoleno jezdit maximálně rychlostí 20 km/hod., chodci mají přednost 
a mohou chodit i po silnici. V obytné zóně se parkování vyznačuje bílými 
čarami na místech, která nebrání plynulému provozu. Někde bude možné 
částečné stání na sníženém chodníku.  
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 NOVÉ MÍSTO PRO KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

Na ulici Trávníky (naproti bývalému kravínu) byly přemisťěny  kontejnery na 
separovaný odpad. Uvolnilo se tak místo mezi zvoničkou a obchodem a 
přispěje to k lepšímu vzhledu středu obce. Ke kontejnerům na Trávníkách je 
pohodlný příjezd autem. Přibyl červený kontejner společnosti Asekol  na sběr 
drobného vyřazeného elektrozařízení a baterií. Do červeného kontejneru ale 
nepatří: zářivky a úsporky, tonery a velké domácí spotřebiče včetně televizí a 
počítačových monitorů. Ty odevzdejte zdarma na sběrný dvůr nebo v rámci 
mobilních svozů. 

 

 

 

 
 

 

                                   

 

                                                   

Vedle těchto kontejnerů se nachází i velký modrý kontejner na sběr starého 
papíru. Bude tam umístěn trvale a po naplnění vždy odvezen. Peníze za starý 
papír budou použity pro naši školu. Pokud můžete, dávejte starý papír raději 
do tohoto velkého kontejneru. 
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 ZMĚNA V POSKYTOVÁNÍ POŠTOVNÍCH SLUŽEB 
 
V naší obci došlo ke změně v poskytování poštovních služeb. Poštovní 
středisko bylo zrušeno a nyní budou poskytovány přímo u doručovatele. 
Obslouží vás přímo na vaší adrese a to v době od 8.00 do 14.00 v pracovní 
dny, kdy probíhá doručování v naší obci. 
V případě, že budete chtít podat poštovní zásilku nebo požadovat jinou službu 
České pošty kontaktujte doručovatele následujícími způsoby. 
 

1) V předstihu vhozením žádosti s uvedením podrobností do poštovní 
schránky u obecního úřadu. 

2) V předstihu prostřednictvím Depa Brno 71 na tel. 543 553 307. 
3) Při doručování Vám určených poštovních zásilek. 

 
Přehled služeb poskytovaných doručovatelem: 

 
1) Přijímá vnitrostátní a mezinárodní obyčejné a doporučené zásilky, balíky, 

poštovní poukázky, platební doklady SIPO. Po dohodě zajistí příjem i 
ostatních služeb České pošty. 

2) Doručuje listovní a balíkové zásilky. 
3) Provádí výplatu důchodů a poukázaných peněžních částek 
4) Prodává poštovní známky, dopisnice, obálky, noviny a časopisy 
5) Po dohodě také prodej losů, dálničních známek, kolků a ostatního 

doplňkového sortimentu. 
6) Na vyžádání poskytne tiskopisy potřebné pro uskutečnění podání – 

podací lístek, poštovní poukázky včetně dobírkových, dodejky. 
 
 
V případě, že Vás doručovatel nezastihne doma, budou zásilky ukládány 
u Pošty Partner Prštice. 
 
U uložených zásilek Vám můžeme zajistit: 

1) Opakované doručení běžnou doručovací pochůzkou 
2) Prodloužení úložní doby pro vyzvednutí již uložené zásilky 
3) Změna ukládací pošty již uložené zásilky 
4) Doslání konkrétní již uložené zásilky na novou adresu 
5) Pro dodání balíkových zásilek můžete využít i aplikaci Změna doručení 

Online. Podrobnější informace najdete na 
www.ceskaposta.cz 
 

Případné dotazy Vám rádi zodpovíme na tel. čísle 
Depa Brno 71 – 734 876 684. 

 
 
 

http://www.ceskaposta.cz/
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  JE K DISPOZICI VOLNÝ BYT V DPS 
 
V DPS je nyní k dispozici jeden volný byt. Kdo ze silůvských občanů by měl 
zájem, může se přihlásit na obecním úřadě. Tam mu budou poskytnuty 
podrobné informace. Nájemné včetně inkasa činí cca 6500,-Kč/měs. 
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 ROZHOVOR S LINDOU ZÁDĚROVOU 

Několik otázek jsme položili úspěšné sportovkyni Lindě Záděrové. 
Reprezentuje nejen naši obec, Jednotu Orel Silůvky ale i Českou republiku. 

 Od kdy hraješ stolní tenis ?  

Stolní tenis jsem začala hrát v 7 letech v Silůvkách , ale zhruba po 2 letech 
jsem přešla do klubu TTC Moravská Slavia Brno . 
 
      Kdo tě ke stolnímu tenisu přivedl ?  Dělala jsi předtím  jiný sport ? 
 
 Ke stolnímu tenisu mě přivedl taťka , stolní tenis hraje celá rodina takže bylo 
jasné co za sport aspoň zkusím. Před stolním tenisem jsem hrála fotbal , ale 
když jsem se měla rozhodnout tak jednoznačně zvítězil stolní tenis. 
 
         Kde v současnosti hraješ a jakých jsi dosáhla úspěchů ?  
 

V současnosti hraji za již zmiňovaný klub TTC Moravská Slavia Brno. Tam 
také trénuji a dle možností i v Orlovně v Silůvkách. 
 Konec minulé sezóny jsem zakončila účastí MEJ v Portugalsku , kde jsem se 
spoluhráčkami v soutěži družstev skončila na 8. místě. Byla jsem ráda , 
protože tíha zodpovědnosti ležela na mně . Umístění bylo nad očekávání 
českého stolnětenisového svazu i veřejnosti. V soutěži jednotlivců jsem 
skončila mezi 32 hráčkami, což beru jako neúspěch. 
 Mé největší úspěchy jsou 2x vicemistryně ČR v mixu a vicemistryně v 
jednotlivcích , Talent roku 2016 , momentálně 15. místo na evropském 
žebříčku. V létě jsem tři týdny trénovala v Číně ve městě Nanning , bylo to 
super, teda tréninky, jejich životní styl je velmi odlišný.  Mezi mé nejnovější 
úspěchy patří 3. místo na mezinárodním turnaji Slovak Cadet Open. 
 
Letošní sezónu jsem začala vítězstvím na bodovacím turnaji juniorek v 
Ostravě, jsem velmi ráda, protože jsem věkem ještě kadetka. V klubové 
soutěži se nám na Moravské Slavii 
daří, vedeme tabulku 1. ligy žen, bez 
ztráty bodu a bojujeme o účast v 
extralize. Dostala jsem nabídku z 
extraligového Hluku zahrát si 
nejvyšší českou soutěž žen. Je to 
silná soutěž, ve které je i spousta 
zahraničních hráček a pro mě velká 
zkušenost.   

 

Co tě v nejbližší době čeká ?    

V nejbližší  době mě čeká 
mezinárodní soustředění v Ostravě. 
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 DOPLNĚNÍ SEZNAMU ŽÁKŮ NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Mnozí z vás máte doma publikaci zachycující historii školy v Silůvkách, kterou 
jsme vydali v roce 2015.  

V současnosti pracujeme na almanachu, který tuto publikaci rozšíří o seznamy 
všech žáků navštěvujících školu v Silůvkách od roku 1866 do současnosti. 

Rádi bychom jmenné seznamy doplnili i fotografiemi jednotlivých tříd. 
V předchozí publikaci již spousta těchto společných fotografií byla otisknuta, 
ale zdaleka ne všechny. Pokud tedy víte, že tam ta Vaše či jakákoliv jiná 
fotografie chyběla a máte ji doma, nebo víte o někom dalším, kdo ji vlastní, 
máme na vás následující prosbu: 

 

Prosíme dodejte tyto fotografie nejpozději do 28. února 2018 

na adresu Radek Neužil, Nádražní 116, Silůvky, 

nebo pošlete elektronicky v rozlišení 600 DPI 

na e-mail: radysek@gmail.com 

 

Děkujeme za jakoukoliv pomoc a těšíme se, že se nám to všechno podaří 
zdárně dotáhnout do konce.                        Petra Strádalová a Radek Neužil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 CHYSTANÉ AKCE 
 
  2. 12. 2017 – Jarmark s rozsvícením vánočního stromu - od 13 hodin 
10. 12. 2017 – Vánoční koncert v Orlovně od 15 hodin 
11. 12. 2017 – Patchwork – vánoční posezení u kávy od 17 hodin 
17. 12. 2017 – Vánoční koncert v evangelickém kostele od 17 hodin 
23. 12. 2017 –  Skauti budou roznášet Betlémské světlo 
24. 12. 2017 – Vánoční hra v evangelickém kostele v 15 hodin 
26. 12. 2017 – Turnaj neregistrovaných ve stolním tenise v Orlovně od 10 hod. 
  8. 1. 2018  –  Módní přehlídka retro od 17 hod. v 1. Patře OÚ 
13. 1. 2018 –  Zimní stopou – tradiční závod dvojic 
27. 1. 2018 –  Myslivecký ples v sokolovně. Hraje Fantazie 
19. 2. 2018  – Tvoření z papíru ( obtys) v 1. patře OÚ 

mailto:radysek@gmail.com
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